



# Västskustens Båtförbund

medlem i Svenska Båtunionen SBU

## Verksamhetsberättelse för Västskustens Båtförbund 2024

Styrelsen för Västskustens Båtförbund avger härmed följande verksamhetsberättelse för 2024.

Förbundet hade vid verksamhetsårets slut 110 anslutna klubbar med tillsammans 18,424 medlemmar.

### Styrelse

Styrelsen har under året haft nedanstående sammansättning med tillhörande uppgifter:

Ordförande	Jonas Turitz	Föreningen Sandö Hamn
Sekreterare	Conny Olsson	Kungsbacka Båtklubb
Kassör	Leif-Göran Lundstedt	Björkö Båtklubb & Mjörns MS
Försäkring och juridik	Lasse Carlsson	Kungälv Motor- och Segelbåtssällskap
Miljöfrågor	Stellan Dahlberg	Falkenbergs Båtsällskap
Medlemsförmåner och branschkontakter	Bo Wernlundh	Ljungskile Båtklubb
Ungdomsverksamhet, sjösäkerhetsutb och BAS	Birgitta Jacobsson	Sandviks Båt- och Bryggförening
Sjö- och hamnsäkerhet	Krister Storm	Bua Båtsällskap
Webbmaster, BAS coach	Folke Skredsvik	Hamnföreningen Norra Aröd
Kommunikation och information	Jan Granaas	Trollhättans Båtklubb

Övriga funktionärer

**Revisorer:** Ulla Holm och Tony Schultz

**Revisorssuppleanter:** Filip Alm och Lars Hartman

**Valberedning:** Tommy Blom, Björkö Båtklubb, sammankallande, Magnar Granaas, Trollhättans Båtklubb och Jonas Kristensson Väderöarnas BS.

VBF har varit representerad i SBU av Lasse Carlsson, (Unionsstyrelsen och Svenska sjö AB), Bo Wernlundh (Båtlivs redaktionskommitté och juryn för Båtlivets Unga Hjältar samt årets Båtklubb), Krister Storm (Sjösäkerhetskommittén och Referensgruppen för SBU's Organisations Översyn), Stellan Dahlberg (Miljökommittén och Vice Ordförande Vattenrådet för Bohuskusten), Leif-Göran Lundstedt (Referensgruppen för SBU's Organisations Översyn), Jonas Turitz (Unionsstyrelsen, Båtlivs redaktionskommitté och Organisationsgruppen för SBU's Organisations Översyn).

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten.

Styrelsens kontaktuppgifter finns på förbundets hemsida.

### Förbundets Miljöarbete

Miljöarbetet inom Västskustens Båtförbund under året kan sammanfattas i följande punkter:

1. Aktivt deltagande i Båtunionens miljökommitté. En viktig uppgift i denna representation är att tillföra ett "västkust-perspektiv" i kommitténs arbete samtidigt som kommitté-arbetet ger kunskaper och insikt i centrala miljöfrågor.
2. En central del i förbundets miljöarbete har varit att stödja medlemsklubbarna i den kartläggning av båtar med förekomst av TBT i gammal bottenfärg, som tillsynsmyndigheterna börjat kräva i regionen.

3. Inom ramen för arbetet med TBT-kartläggning har förbundet, under året, erbjudit utbildning i uppmätning av TBT med hjälp av XRF (röntgenfluoresens). Drygt 40 st certifierade mätföretagare har utbildats.
4. En väsentlig del i arbetet med att stödja klubbarna i TBT-arbetet är att planera för kommande erforderlig sanering av båtar. Inom detta område har förbundet påbörjat en kartläggning av befintliga resurser samt även en förstudie för att utreda möjligheten att erbjuda ett kostnadseffektivt alternativ.
5. Förbundets miljösamordnare har under året deltagit i Vattenrådet för Bohuskusten som vice ordförande. Vattenrådet är en bra kanal för att sprida kunskap om vårt båtliv och vårt miljöarbete till deltagande myndigheter och organisationer samt för att inhämta information om pågående miljöprojekt.
6. Arbetet med ett kontaktnät för våra medlemsklubbar's miljösamordnare har fortskridit. Avsikten med detta kontaktnät är att stärka samhörigheten och att göra det lättare att dela och distribuera viktig information.

### **Möten och konferenser**

Förbundets årsmöte genomfördes i mars med 58 deltagare och medlemsmöte genomfördes i november med 49 deltagare.

### **VBF hemsida - [www.vastkustensbf.se](http://www.vastkustensbf.se)**

Under året har hemsidan hållits uppdaterad med avseende på viktig information till båtklubbarna och dess medlemmar. Förbundets "erbjudandesida" har även hållits uppdaterad med ett antal nya erbjudanden. Dessa har bestått av förmånliga priser på såväl komponenter och material som förmånligt boende.

### **Information**

Vår medlemsapp fungerar som ett digitalt medlemskort och innehåller även en kalender, en lista över våra samarbetspartners samt kontaktuppgifter. Vi ser nu över appen för att säkerställa att den fortsatt möter medlemmarnas behov.

### **Sjösäkerhetsarbete**

Sjösäkerhetskommittén har gjort en omfattande översyn av SBU:s Hamnhandbok. Den finns numera tillgänglig på SBU:s hemsida.

Sjösäkerhetskommittén har även tagit fram ett helt nytt verktyg för egenkontroll av olika fritidsbåtar, verktyget är webbaserat, finns tillgängligt på mobila plattformarna och kan även skrivas ut

### **Erbjudanden, rabatter och medlemskort**

Medlemmar i VBF får tillgång till exklusiva erbjudanden och rabatter som ger betydande besparingar – ofta mer än vad medlemsavgiften till VBF och SBU kostar. Vi fokuserar främst på båtillbehör men erbjuder även förmåner inom andra områden.

Under året har vi samarbetat med ett 30-tal företag som ger våra medlemmar unika rabatter. Du hittar alltid de senaste erbjudandena i vår medlemsapp och på vår hemsida [www.vastkustensbf.se](http://www.vastkustensbf.se).

### **Ungdomsarbete**

Förbundet har under året deltagit i SBU:s ungdomskommittés satsning på att hjälpa båtklubbarna att komma i gång med ungdomsverksamhet. Nytt utbildningsmaterial och tillika informationsmaterial har tagits fram och kan beställas av båtklubbarna från SBU:s kansli.

### **Prova på Dag**

Under året arrangerade vi vår Prova på Dag i Svanesund där vi bjöd in ungdomar att prova på olika aktiviteter inom båtlivet som segling, kanot samt körning med mindre motorbåt. Arrangemang genomfördes med Svanesunds Båtklubb som värd och i samarbete med Föreningen Svanesund. Både unga som gamla provade på olika aktiviteter och arrangemanget var mycket uppskattat

**Utbildning**

En sjösäkerhetsutbildning för förbundets medlemmar har genomförts under året, med sammanlagt 19 deltagare.

Under året har det arrangerats ett antal BAS webinar.

**Samverkan och närdemokrati**

Genom medverkan i olika kommittéer, arbetsgrupper och styrelser tillvaratas förbundets och båtklubbarnas intressen. Samverkan sker med företrädare för andra förbund inom SBU samt stora båtlivsorganisationer som t.ex. S XK och SSF, kommuner, stiftelser och statliga organisation med inriktning på båtlivet. Närdemokrati utövas vid medlemsmöten, Unionsråd och Båtriksdag.

**Ekonomi**

Förbundets ekonomiska resultat är stabilt och ställningen är god. Ekonomin redovisas i särskild ordning på årsmötet.

Göteborg 2025-02-21

För styrelsen

Jonas Turitz

Ordförande i Västkustens Båtförbund